
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 387                                                                                  del   19-2-2021

O G G E T T O

Fornitura in opera tramite un accordo quadro di moduli destinati alla funzione di “pre-triage” quali 
misure di “Emergenza COVID-19 – Piano emergenziale per l’autunno 2020”, da installare all’esterno 
del pronto soccorso degli Ospedali di Valdagno, di Arzignano, di Noventa Vicentina e di Vicenza: presa
d'atto aggiudicazione gara d'appalto di Azienda Zero.

Proponente: UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 443

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/443 1



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che con DGRV n. 552 del 05/05/2020, come successivamente ribadito con la DGRV n. 782
del 16/06/2020 e la DGRV n. 1103 del 06/08/2020, avente per oggetto “Approvazione del documento
recante “Emergenza COVID-19 – Piano emergenziale per l’autunno 2020, allegato A” è stato previsto,
tra l’altro, nel “Piano emergenziale per l’autunno 2020”, che in tutti i pronto soccorso degli ospedali
della Regione del Veneto dovessero essere previsti specifici percorsi di “pre-triage” tesi ad individuare
tempestivamente i  pazienti sospetti  positivi  a malattie infettive al  fine di indirizzarli verso percorsi
specificatamente indicati ed evitare al massimo contaminazioni sia tra i soggetti in attesa di diagnosi,
che contaminazioni intraospedaliere da parte di soggetti affetti da patologie acute. Per quanto riguarda
gli  interventi  sul  pronto  soccorso,  non  essendo  definibili  soluzioni  specifiche  strutturali  che
garantiscono una soluzione a breve termine e prevedendo la necessità di definire nuovi spazi dedicati
con le aree di attesa dedicate a sospetti COVID-19 o potenzialmente contagiosi in attesa di diagnosi, la
Regione del Veneto ha deciso di adottare tipologie di moduli “pre-triage” Covid-19 in relazione alla
tipologia di struttura ospedaliera e di servizio.

Visto che la L.R. del 25/10/2016, n. 19 ha istituito Azienda per il governo della sanità della Regione del
Veneto  “Azienda  Zero”  e  che  con  successiva  DGRV  n.  733  del  29/05/2017  è  stata  disposta
l’attribuzione  alla  stessa  delle  funzioni  di  supporto  tecnico  tra  cui  sono  annoverati  “gli  acquisti
centralizzati  nel  rispetto  della  qualità,  della  economicità  e  della  specialità  clinica”.  Pertanto,  con
Deliberazione del Direttore Generale n. 524 del 15/09/2020, Azienda Zero ha indetto la procedura
aperta telematica di importo superiore alla soglia europea ai sensi dell’art. 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.,  suddivisa in  5 lotti,  finalizzata  alla  fornitura in  opera tramite  un accordo quadro di  moduli
destinati alla funzione di “pre-triage” quali misure di “Emergenza COVID-19 – Piano emergenziale per
l’autunno 2020”, da installare all’esterno del pronto soccorso delle strutture ospedaliere venete.

Rilevato  che,  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  668  del  09/11/2020,  Azienda  Zero  ha
aggiudicato  la  Procedura  aperta  telematica  per  la  fornitura  in  opera  tramite  un  accordo quadro  di
moduli  destinati  alla  funzione  di  “pre-triage”  quali  misure  di  “Emergenza  COVID-19  –  Piano
emergenziale  per  l’autunno  2020”,  da  installare  all’esterno  del  pronto  soccorso  delle  strutture
ospedaliere  venete,  suddivisa in 5 lotti.  In particolare,  il  Lotto 3 composto da AULSS 8 “Berica”,
AULSS  9  “Scaligera”  e  Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Integrata  Verona,  del  valore  di  €
1.910.112,36 inclusi  € 23.000,00 per oneri  per la sicurezza in fase di installazione,  IVA esclusa,  e
quindi  soggetti  a  ribasso  €  1.887.112,36  veniva  aggiudicato  a  Manufacturing  Engineering  &
Development S.r.l. in sigla MED S.r.l. sede legale in Maserà (PD), Via Viale delle Olimpiadi, 33, P.
IVA  03844900286,  nella  sua  qualità  di  impresa  mandataria  capo-gruppo  del  Raggruppamento
Temporaneo tra, oltre alla stessa, la mandante PAGIN SRL, sede legale in Campodarsego (PD) Via
Frattina, 51, P. IVA 04750650287.

Riscontrato  che,  con  nota  prot  n. 0108094  del  10/11/2020,  Azienda  Zero  ha  trasmesso  la
documentazione relativa all’aggiudicazione, gli atti di gara (offerta tecnica ed economica) e la stipula
dell’accordo quadro del valore indicativo stimato del Lotto 3,  composto da A.U.L.S.S. 8 “Berica”,
A.U.L.S.S. n. 9 “Scaligera” e “Azienda Ospedale – Universitaria Integrata Verona”, di € 1.830.498,98,
oltre  €  23.000,00  per  oneri  per  la  sicurezza  in  fase  di  installazione  e  quindi  per  complessivi  €
1.853.498,98, IVA esclusa. Alle Aziende Sanitarie spetta la stipula di singoli Ordinativi di Fornitura
(Contratti Esecutivi) basati sulle condizioni stabilite nell’accordo quadro e nei documenti di gara, ivi
incluse le condizioni indicate nel Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara.

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/443 2



Vista l’ordinanza n. 30/2020 del Commissario Straordinario per l’attuazione e il coordinamento delle
misure di contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica Covid – 19 di nomina delle Aziende
Sanitarie della Regione Veneto in qualità di soggetti attuatori dei piani di riorganizzazione delle reti
ospedaliere che prevede, altresì, la realizzazione dei lavori ed interventi finalizzati all’attuazione del
potenziamento  della  rete  emergenza  urgenza  ospedaliera  (comma  4  art.  2  DL  n.  34/2020)  e
puntualmente identificati nella “Tabella 3 delle linee di indirizzo organizzative per il potenziamento
della rete ospedaliera per emergenza COVID-19” dell’allegato E della DGRV n. 782 del 16/06/2020.

Ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs 50/2016, si propone di affidare l’incarico di Responsabile Unico del
Procedimento  all’ing.  Filippo  Paccanaro,  Direttore  dell’U.O.C.  Servizi  Tecnici  e  Patrimoniali  e  di
autorizzarlo alla sottoscrizione degli ordinativi di fornitura per l’installazione di moduli di pre-triage da
collocare presso il Pronto Soccorso degli Ospedali di Valdagno, di Arzignano, di Noventa Vicentina e
di Vicenza.

Rilevato che l’importo complessivo per la fornitura in opera di moduli di pre-triage da installare presso
il Pronto Soccorso degli Ospedali di Valdagno, di Arzignano, di Noventa Vicentina e di Vicenza risulta
pari  ad  euro  1.645.000,00  come  riscontrabile  dal  quadro  economico,  allegato  sub.  1  al  presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, e che trova adeguata copertura economica al conto
0202000010  “Fabbricati  Strumentali”  /JTEC  -  cod.  progetto  “370  Coronavirus  -  Rete  emergenza
urgenza ospedaliera” nell'ambito dei piani di riorganizzazione della rete ospedaliera di cui all'art. 2 del
DL 34/2020,  e  DGR  782/2020.  La  spesa  sarà  rendicontata  secondo  le  indicazioni  operative  del
Disciplinare  di  attuazione  economico -  finanziaria  aggiornato  al  1  febbraio  2021 dal  Commissario
Straordinario  per  l’attuazione  e  il  coordinamento  delle  misure  di  contenimento  e  contrasto
dell’emergenza epidemiologica Covid – 19.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL COMMISSARIO

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  prendere  atto  della  Deliberazione  del  Direttore  Generale  di  Azienda  Zero  n.  668  del
09/11/2020,  di  aggiudicazione della  fornitura in opera tramite  un accordo quadro di moduli
destinati  alla  funzione  di  “pre-triage”  quali  misure  di  “Emergenza  COVID-19  –  Piano
emergenziale per l’autunno 2020”, da installare all’esterno del pronto soccorso degli Ospedali
di Valdagno,  di Arzignano,  di  Noventa Vicentina e di Vicenza ,che relativamente al  lotto  3
assegna la fornitura all’operatore economico ATI composta da MED S.r.l., P. IVA 03844900286
e PAGIN S.r.l., P. IVA 04750650287;

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa pari ad euro 1.645.000,00 (comprensivo di oneri
della sicurezza e IVA) come riscontrabile dal quadro economico, allegato sub. 1 al presente

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/443 3



provvedimento quale parte integrante e sostanziale trova adeguata copertura economica al conto
0202000010  “Fabbricati  Strumentali”  /JTEC  -  cod.  progetto  “370  Coronavirus  -  Rete
emergenza urgenza ospedaliera” nell'ambito dei piani di riorganizzazione della rete ospedaliera
di cui all'art. 2 del DL 34/2020, e DGR 782/2020- Decreto Rilancio, da rendicontare secondo le
indicazioni  operative  del  Disciplinare  di  attuazione  economico -  finanziaria  aggiornato  al  1
febbraio 2021 dal Commissario Straordinario per l’attuazione e il coordinamento delle misure
di contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica Covid – 19;

4. di  dare  atto  che  la  quota  relativa  all'investimento,  pari  a  €  1.645.000,00,  verrà  finanziato
nell'ambito dei piani di riorganizzazione della rete ospedaliera di cui all'art. 2 del DL 34/2020, e
DGR 782/2020;

5. di  affidare,  ai  sensi  degli  artt.  31 del  D.Lgs 50/2016,  l’incarico  di  Responsabile  Unico del
Procedimento all’ing. Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniale;

6. di autorizzare, altresì, il RUP alla sottoscrizione degli ordinativi di fornitura per l’installazione
di moduli di pre triage da collocare presso il Pronto Soccorso degli Ospedali di Valdagno, di
Arzignano, di Noventa Vicentina e di Vicenza;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/443 4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 20-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 20-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/443 5



A) IMPORTO LAVORI 

cod
Gara Modulo Completo come da gara € 218.058,40

Extra 1 Tettoia e raccordo uscita positivi € 3.897,00
Extra 2 Rampe di raccordo entrata uscita € 2.500,00
Extra 3 Ballatoio e giro angolo uscita positivi € 4.398,00

TL Totale fornitura senza oneri € 228.853,40
OS Oneri della sicurezza € 2.739,88

TOTALE LAVORI COMPRESI COSTI PER LA SICUREZZA € 231.593,28

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Riserve richieste per cambio modulo € 0,00
rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00
allacciamenti alla struttura esistente € 35.000,00
imprevisti (IVA compresa) € 9.147,39
Lavori non previsti in appalto complementari € 25.000,00

C1 spese tecniche € 5.000,00
spese per attività tecnico amministrative € 0,00
fondo incentivante art.113 D.Lgs.50/2016 € 0,00
spese per commissioni giudicatrici € 0,00
spese di gara, pubblicità, (ex art. 133 dlgs 163/2006) € 0,00
spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00
I.V.A. Lavori 10% (su voci A1,A2,A3,A4) € 23.159,33
I.V.A. altre voci 22% (C1) € 1.100,00

€ 98.406,72

€ 330.000,00TOTALE COMPLESSIVO

STRUTTURA PRE-TRIAGE  ARZIGNANO

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO TECNICO ECONOMICO

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE

6



A) IMPORTO LAVORI 

cod
Gara Modulo Completo come da gara € 327.087,60

Extra 1 Impianto gas Medicale € 0,00
Extra 2 Rampe di raccordo entrata uscita € 2.500,00
Extra 3 Spostamentoin copertura UTA € 10.557,00

TL Totale fornitura senza oneri € 340.144,60
OS Oneri della sicurezza € 4.109,82

TOTALE LAVORI COMPRESI COSTI PER LA SICUREZZA € 344.254,42

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Riserve richieste per cambio modulo base da 5 ISO 30 a 4 ISO 30 + 2 ISO 20  iva esclusa € 18.019,62
rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00
allacciamenti alla struttura esistente € 35.000,00
imprevisti (IVA compresa) € 5.398,56
Lavori non previsti in appalto complementari € 25.000,00

C1 spese tecniche € 5.000,00
spese per attività tecnico amministrative € 0,00
fondo incentivante art.113 D.Lgs.50/2016 € 0,00
spese per commissioni giudicatrici € 0,00
spese di gara, pubblicità, (ex art. 133 dlgs 163/2006) € 0,00
spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00
I.V.A. Lavori 10% (su voci A1,A2,A3,A4) € 36.227,40
I.V.A. altre voci 22% (C1) € 1.100,00

€ 125.745,58

€ 470.000,00TOTALE COMPLESSIVO

STRUTTURA PRE-TRIAGE NOVENTA VIC.NA

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO TECNICO ECONOMICO

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE

7



A) IMPORTO LAVORI 

cod
Gara Modulo Completo come da gara € 327.087,60

Extra 1 Impianto gas Medicale € 8.900,00
Extra 2 Rampe di raccordo entrata uscita € 2.500,00
Extra 3 Spostamentoin copertura UTA € 11.734,20

TL Totale fornitura senza oneri € 350.221,80
OS Oneri della sicurezza € 4.110,00

TOTALE LAVORI COMPRESI COSTI PER LA SICUREZZA € 354.331,80

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Riserve richieste per cambio modulo da iso 30 a iso 20 (IVA ESCUSA) € 27.414,42
rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00
allacciamenti alla struttura esistente € 35.000,00
imprevisti (IVA compresa) € 8.979,16
Lavori non previsti in appalto complementari € 25.000,00

C1 spese tecniche € 5.000,00
spese per attività tecnico amministrative € 0,00
fondo incentivante art.113 D.Lgs.50/2016 € 0,00
spese per commissioni giudicatrici € 0,00
spese di gara, pubblicità, (ex art. 133 dlgs 163/2006) € 0,00
spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00
I.V.A. Lavori 10% (su voci A1,A2,A3,A4) € 38.174,62
I.V.A. altre voci 22% (C1) € 1.100,00

€ 140.668,20

€ 495.000,00TOTALE COMPLESSIVO

STRUTTURA PRE-TRIAGE VALDAGNO

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO TECNICO ECONOMICO

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE

8



A) IMPORTO LAVORI 

cod
Gara Modulo Completo come da gara € 218.058,40

Extra 1 Tettoia e raccordo uscita positivi € 3.897,00
Extra 2 Rampe di raccordo entrata uscita € 2.500,00
Extra 3 Ballatoi per uscita positivi € 13.398,00

TL Totale fornitura senza oneri € 237.853,40
OS Oneri della sicurezza € 2.739,88

TOTALE LAVORI COMPRESI COSTI PER LA SICUREZZA € 240.593,28

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Riserve richieste per cambio modulo € 0,00
rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00
allacciamenti alla struttura esistente € 35.000,00
imprevisti (IVA compresa) € 9.247,39
Lavori non previsti in appalto complementari € 35.000,00

C1 spese tecniche € 5.000,00
spese per attività tecnico amministrative € 0,00
fondo incentivante art.113 D.Lgs.50/2016 € 0,00
spese per commissioni giudicatrici € 0,00
spese di gara, pubblicità, (ex art. 133 dlgs 163/2006) € 0,00
spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00
I.V.A. Lavori 10% (su voci A1,A2,A3,A4) € 24.059,33
I.V.A. altre voci 22% (C1) € 1.100,00

€ 109.406,72

€ 350.000,00TOTALE COMPLESSIVO

STRUTTURA PRE-TRIAGE VICENZA

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO TECNICO ECONOMICO

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE

9


		2021-02-19T10:28:33+0100
	Pavesi Giovanni




